Ficha técnica
www.profilitec.com 1
COFLEX CBL
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
COFLEX CBL se compone de dos perfiles gemelos de metal
con ranura de cola de milano patentada junto con una junta
de material sintético coextruido. Los perfiles metálicos están
diseñados para aumentar la resistencia de los bordes de la

25
Profilitec S.p.A.
Via Scotte, 3 - 36033 Isola Vicentina (Vicenza), ITALY
Tel: +39 0444 268311
e-mail: profilitec@profilitec.com
Profilitec Corp.
e-mail: customerservice@profilitec.com
Profilitec France
e-mail: france@profilitec.com
Profilitec Ibérica, S.L.U.
e-mail: iberica@profilitec.com
2www.profilitec.com
coflex >> CBL en Aluminio Natural + Inserto Sintético Resinflex
Cod. H mm Acabado
CBL80AN23270 8 A23 - Gris Cemento
CBL100AN23270 10 A23 - Gris Cemento
CBL125AN23270 12,5 A23 - Gris Cemento
CBL150AN23270 15 A23 - Gris Cemento
CBL200AN23270 20 A23 - Gris Cemento
CBL80AN51270 8 A51 - Negro
CBL100AN51270 10 A51 - Negro
CBL125AN51270 12,5 A51 - Negro
CBL150AN51270 15 A51 - Negro
CBL200AN51270 20 A51 - Negro
coflex >> CBI Inserto de recambio Resinflex
Cod. B mm Acabado
CBI20P23 20 P23 - Gris Cemento
CBI20P51 20 P51 - Negro
DESCRIPCIÓN DEL MATERIAL
Latón Natural + Inserto Sintético Resinflex
Los perfiles de aleación de latón CW618N (EN12167) se caracterizan por su elevada resistencia a las solicitaciones
mecánicas, lo que los hace especialmente adecuados para aplicaciones sometidas a un tráfico intenso, como por
ejemplo aplicaciones industriales y en juntas de dilatación.
El latón es resistente a los principales agentes químicos que intervienen en la aplicación de revestimientos cerámicos.
La superficie del perfil, en presencia de humedad o agentes especialmente agresivos, puede presentar fenómenos de
oxidación superficial que pueden eliminarse utilizando un producto abrillantador normal.
RESINFLEX Resina sintética termoplástica plastificada:
Fabricado con resina primaria, su composición de cloruro de polivinilo proporciona una alta resistencia y compatib-
ilidad con Resinil en el proceso de coextrusión que utilizamos en la mayoría de las juntas de dilatación. Gracias a la
naturaleza de los plastificantes empleados, el material mantiene sus características de elasticidad esenciales a lo
largo del tiempo.
ON P51 P23
coflex >> CBL en Latón Natural + Inserto Sintético Resinflex
Cod. H mm Acabado
CBL80ON23270 8 ON23 - Gris Cemento
CBL100ON23270 10 ON23 - Gris Cemento
CBL125ON23270 12,5 ON23 - Gris Cemento
CBL150ON23270 15 ON23 - Gris Cemento
CBL200ON23270 20 ON23 - Gris Cemento
CBL80ON51270 8 ON51 - Negro
CBL100ON51270 10 ON51 - Negro
CBL125ON51270 12,5 ON51 - Negro
CBL150ON51270 15 ON51 - Negro
CBL200ON51270 20 ON51 - Negro
coflex >> CBI Inserto de recambio Resinflex
Cod. B mm Acabado
CBI20P23 20 P23 - Gris Cemento
CBI20P51 20 P51 - Negro